REQUERIMENTO Nº           , DE 2016

(DO SR. PAULO FEIJÓ)

Requer inclusão na Ordem do Dia da PEC nº 210
de 2007, que “altera os arts. 95 e 128 da
Constituição Federal, para restabelecer o
adicional por tempo de serviço como componente
da remuneração das carreiras da Magistratura e
do Ministério Público”.

                       Senhor Presidente,

                                               Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da PEC nº

210 de 2007, que “altera os arts. 95 e 128 da Constituição Federal, para restabelecer o adicional por

tempo de serviço como componente da remuneração das carreiras da Magistratura e do Ministério

Público”.

Sala das   Sessões,         de                         de    2016.

 Paulo Feijó

Deputado Federal

PR/RJ